[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 292/2014
Solicita informações, sobre projetos, do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Estância Turística de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador tem sido procurado por munícipes que buscam informações a respeito de projetos protocolados no Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura da Estância Turística de São Roque.
Considerando finalmente que é função precípua do Vereador fiscalizar os atos do Executivo.

Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quantos projetos foram protocolados no ano de 2014?
2. Qual a ordem para a análise de cada projeto?
3. Qual o prazo para o envio de “comunique-se”?

4. Quantos projetos já foram liberados até o presente momento?

5. Qual o prazo de tramitação no Departamento Jurídico?

6. Após análise completa dos projetos, qual o prazo para a entrega do alvará?

7. Existem projetos no Departamento de Planejamento, para análise, há mais de 30 (trinta) dias?

7.1. Se afirmativo, quais são esses projetos?
8. Existem engenheiros e arquitetos que não possuem vínculo empregatício com a Prefeitura de São Roque com acesso ao setor de Planejamento?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de outubro de 2014.
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(maurinho de góes)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2014 - 08:23:58 07049/2014
/vtc